ПРОТОКОЛ
селекторного совещания с главами муниципальных образований

Камчатского края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу
хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства

и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае
г. Петропавловск-Камчатский

12.02.2021 20-3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Врио Министра ЖКЖ и энергетики Камчатского края

Питиримов А.А.

Присутствовали: список прилагается.

1. О прохождении отопительного периода 2020-2021 годов и завозе топ
лива на территориях муниципальных образований Камчатского края.

РЕШИЛИ:
  1.1. Принять к сведению информацию о прохождении отопительного

периода 2020-2021 годов и завозе топлива на территориях муниципальных
образований Камчатского края.

1.2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов, а
также руководителям ресурсоснабжающих организаций представить в адрес
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края планы по подготовке к
отопительному зимнему периоду 2021-2022 годов.

Срок – до 20 февраля 2021 года.

1.3. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов
представить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
информацию по состоянию резервного оборудования в системе ЖКХ (по письму
исх. от 27.01.2021 № 20/02-160).

Срок – до 17 февраля 2021 года.

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01F9FB65016AAC92A7470B1ED0C9B6A716
Владелец: Питиримов Александр Александрович
Действителен с 06.11.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2. О мерах, принятых в целях недопущения возможности доступа граж
дан к объектам незавершенного строительства, объектам жилищно-коммунально
го хозяйства и иным потенциально опасным объектам, а также складирования
снежных масс в охранных зонах тепловых сетей при расчистки снегоуборочной
техникой тротуаров и автодорог местного и федерального значения.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию о принятых мерах в целях недопущен

ия возможности доступа граждан к объектам незавершенного строительства, объе
ктам жилищно-коммунального хозяйства и иным потенциально опасным объектам,
а также складирования снежных масс в охранных зонах тепловых сетей при
расчистки снегоуборочной техникой тротуаров и автодорог местного и
федерального значения.

2.2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов
совместно с ресурсоснабжающими организациями продолжить работу согласно
распоряжению Губернатора Камчатского края от 17.06.2020 № 585-Р, а именно
продолжить работу по исключению возможности доступа граждан, в том числе и
несовершеннолетних, к объектам незавершенного строительства, заброшенным и
бесхозным объектам, объектам жилищно-коммунального хозяйства, строительным
площадкам и иным потенциально опасным объектам на территории
муниципальных образований. Информацию по проведенным мероприятиям
направить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок – до 19 февраля 2021 года.

2.2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов
(при необходимости) представить в адрес ресурсоснабжающих организаций схемы
расчистки снегоуборочной техникой тротуаров и автодорог местного и
федерального значения для обозначения на них мест запрещенных к
складированию снежных масс.

Срок – до 18 февраля 2021 года.

Врио Министра ЖКХ и
энергетики Камчатского
края

А.А. Питиримов

3

Приложение

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского
края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае под

председательством Врио Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края
Питирова А.А.

КАСИМОВ
Алексей Эдмонович

- Инженер отдела мониторинга и эффективности
использования ресурсов Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края, секретарь рабочей
группы;

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

- Заместитель руководителя Государственной
жилищной инспекции Камчатского края;

ЯКУНИН
Сергей Петрович

- Заместитель руководителя Дальневосточного
управления Ростехнадзора по Камчатскому краю;

ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

- Глава Тигильского муниципального района;

ЗАРЕЦКАЯ
Анастасия Ивановна

- Начальник Управления по муниципальному имущ
еству, заказу, ЖКХ, строительства и транспорта а
дминистрации Пенжинского муниципального рай
она;

ДРОЗДОВ
Михаил Евгеньевич

- Руководитель жилищно-коммунального хозяйств
а Олюторского муниципального района;

АБРАМКИН
Юрий Александрович

- Заместитель главы Карагинского муниципального
района;

БОРИСОВА
Татьяна Михайловна

- Начальник отдела экономики и ЖКХ
администрации Соболевского муниципального
района;

СЕРГУНИН
Александр Валерьевич

- Заместитель главы Алеутского муниципального р
айона;

4

КВИТКО
Борис Борисович

- Заместитель главы Усть-Большерецкого муницип
ального района;

КУКИЛЬ
Олег Николаевич

- Заместитель Главы Усть-Камчатского
муниципального района -руководитель Управлен
ия строительства, дорожно-транспортного и жили
щно-коммунального хозяйства администрации Ус
ть-Камчатского муниципального района;

ПОРШНЕВ
Олег Александрович

- Первый заместитель главы Мильковского
муниципального района;

ВЬЮНОВ
Анатолий Владимирович

- Глава Быстринского муниципального района;

ГРИГОРЕНКО
Елена Владимировна

- Начальник отдела по управлению городским хозя
йством Вилючинского городского округа;

ИВАНОВА
Юлия Николаевна

- Врип главы Петропавловск-Камчатского
городского округа;

МЫЛЬНИКОВ
Александр
Александрович

- Начальник Управления дорожно-транспортного х
озяйства и развития коммунальной инфраструкту
ры Елизовского муниципального района;

ЗЫРИН
Дмитрий Эдуардович

- Заместитель главного инженера ПАО
«Камчатскэнерго»;

КОПАДЗЕ
Вахтанг Спартакович

- Директор филиала ПАО «Камчатскэнерго»
Коммунальная энергетика;

РЕДЬКИН
Павел Сергеевич

- Заместитель главного инженера АО «ЮЭСК»;

РЫКОВ
Игорь Борисович

- Главный инженер АО «Корякэнерго»;

РУСАНОВИЧ
Михаил Павлович

- И.о. директора ГУП «Камчатэнергоснаб»;

УСТИНОВ
Денис Андреевич

- Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»;

5

ЛУГОВЫХ
Денис Львович

- Главный инженер КГУП «Камчатский
водоканал»;

САВЧЕНКОВ
Денис Александрович

- Начальник Домоуправления № 1 ЖКС № 3 филиа
ла ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ТОФ
);

ЩЕРБАК
Николай Викторович

- Первый заместитель директора – главный
инженер филиала «Камчатский» АО
«Оборонэнерго»;

МИШАЛОВ
Дмитрий Геннадьевич

- Врио Заместителя генерального директора АО
«Тепло Земли»;